研究評価委員会

「風力等自然エネルギー技術研究開発／海洋エネルギー技術研究開発」
（中間評価）分科会現地調査会 議事要旨

日 時：平成25年7月5日（金） 14：00～16：00

場 所：株式会社 三井造船昭島研究所  〒196-0012 東京都昭島市つつじが丘1-1-50

出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞
分科会長 石原 孟 東京大学 大学院工学系研究科 社会基盤学専攻  教授
分科会長代理 髙野 裕文 (財)日本海事協会 研究開発推進室（兼）風車認証事業室 室長
委員 坂口 順一 DRESSER-RAND クライアント・サービス 技術顧問
委員 前田 太佳夫 三重大学 大学院工学研究科 機械工学専攻 教授

＜推進者＞

伊藤 正治 NEDO 新エネルギー部 主任研究員
齋藤 弘道 同上 主査
髙橋 義行 同上 主査
宮崎 哲夫 同上 主査

＜実施者＞

亀本 喬司（PL） 横浜国立大学 名誉教授
大橋 弘隆 三井造船㈱ 事業開発本部  理事
前村 敏彦 三井造船㈱ 事業開発本部 再生可能エネルギープロジェクト部 部長
中野 訓雄 同上 課長補佐
川口 隆 同上 主管
鈴木 隆男 同上 主管
中川 寛之 ㈱三井造船昭島研究所  取締役
宮島 省吾 同上 部長

＜事務局＞

竹下 満 NEDO 評価部 部長
保坂 尚子 同上 主幹
中村 茉央 同上 職員
梶田 保之 同上 主査

議事次第

１．開会、挨拶

２．プロジェクト概要説明

３．調査対象設備の概略説明

４．研究開発設備の現地調査

５．補足説明・質疑応答

６．閉会の辞
以 上